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MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH  

 

OŚRODKACH: 
 

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wto-
rek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 
Pixmore Way, Letchworth G. City, SG6 3TP) 
 

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 
16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Bea-
consfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB) 
 

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, 
godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all 
Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, 
HP3 8PG) 
 

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 
18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury 
Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD) 

 

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 
17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół 

St Hilda, 9 Breakspear, Stevenage, Herts, 
SG2 9SQ) 

Uczniowie Jezusa z dzisiejszej Ewangelii byli 
przekonani, że nie da się nakarmić rzeszy głod-
nych ludzi. Ale Jezus nie pozwolił odesłać 
zgłodniałych, lecz kazał im usiąść do posiłku. 
Wszyscy zobaczyli moc Bożą, kiedy Pan uczy-
nił cud rozmnożenia chleba i ryb, by nakarmić 
zgromadzonych słuchaczy. Nie przeszkodził 
Mu w tym nawet brak wiary apostołów. Widzi-
my wokół nas ludzi, którzy nie szanują tego, co 
mają. I tak wyrzucają do kosza duże ilości je-
dzenia, dobre rzeczy. Ale są również takie ro-
dziny, których nie stać na to, aby miały w domu 
co jeść i w co się ubrać, by wysłać dzieci na 
wakacje. Jako chrześcijanie jesteśmy wezwani 
nie tylko do tego, aby pokonywać głód u sa-
mych jego korzenie, ale również by dzielić się z 
potrzebującymi. I nie narzekać, że nic się z tym 
nie da zrobić. Jezus mówi do 
nas: „wy dajcie im jeść”, bo 
wiedział, że dzięki temu 
zobaczymy więcej, niż tylko czubek własnego 
nosa. Dla naszego dobra mamy otwierać swoje 
serca, kieszenie i lodówki – żeby nie zamknąć 
się w swoim egoizmie. „Wy dajcie im jeść” 
oznacza: sami nie jesteście w stanie zaspokoić 
wszystkich potrzeb tego świata, potrzebujecie 
Mojej pomocy. Ale nie zrzucajcie tego proble-
mu tylko na Boga, to przez wasze zaangażowa-
nie budowanie Królestwa Bożego na ziemi ma-
cie sprawić, żeby nie było wśród was głodnych 
i spragnionych. Jezus wzywa nas do wrażliwe-
go patrzenia, do szlachetnego serca i „otwartych 
oczu”. Oduczyliśmy się tego. Czekamy, aż ktoś 
poprosi o pomoc, aż się upomni, aż usiądzie na 
ulicy i postawi przed sobą pudełko – a i wtedy 
uwierzymy mu dopiero wtedy, gdy będzie do-
statecznie brudny i zmęczony. A Jezus patrzył 
sercem – wiedział, że są głodni, więc nie pytał, 
czy może by coś zjedli. Czy mamy się więc 
domyślać potrzeb innych? Czy mamy ryzyko-
wać pomoc tym, którzy pomocy nie potrzebują? 
Wydaje mi się, że mając przed sobą koniecz-

ność jakiegoś ryzyka, lepiej zaryzykować zbęd-
ną pomoc, niż zaniechanie pomocy koniecznej. 
Kiedy zaczynamy stopniować ryzykujemy, że 
wzrok serca zmieni się nam we wzrok kieszeni 
– oślepniemy na Boga i człowieka. W chrześci-
jaństwie chodzi nie tylko o to, żeby kupić buł-
kę. Ale również o to, by podać ją tak, jak zrobił-
by to Jezus. Mamy zobaczyć głodnych i pochy-
lić się nad nimi, by umożliwić im spojrzenie 
poza ciało, spojrzenie w głąb ducha. W tym 
właśnie celu Jezus karmił głodnych na pustyni. 
W encyklice Bóg jest miłością papież Benedykt 
XVI pisze tak: „Miłość – caritas – zawsze bę-
dzie konieczna, również w najbardziej sprawie-
dliwej społeczności. Nie ma takiego sprawiedli-
wego porządku państwowego, który mógłby 
sprawić, że posługa miłości byłaby zbędna. Kto 

usiłuje uwolnić się, będzie 
gotowy uwolnić się od czło-
wieka jako człowieka. Zaw-

sze będzie istniało cierpienie, które potrzebuje 
pocieszenia i pomocy. Zawsze będzie samot-
ność. Zawsze będą sytuacje materialnej potrze-
by, w których konieczna jest pomoc w duchu 
konkretnej miłości bliźniego” (28b). Słuchając 
słów Jezusa z dzisiejszej Ewangelii dziel się 
posiadanymi dobrami, ale nade wszystko dawaj 
siebie: swoją opiekę, czas, pomoc, współczucie, 
serdeczną troskę, uśmiech, pokój i radość. 
                                       (Ks. Leszek Smoliński) 
Brat Albert Chmielowski mawiał: „Powinno się 
być dobrym jak chleb. Powinno się być jak 
chleb, który dla wszystkich leży na stole, z któ-
rego każdy może kęs dla siebie ukroić, nakar-
mić się, jeśli jest głodny”. Tę zasadę „teologii 
chleba” realizował z niezwykłą konsekwencją. 
Dlatego na wzór świętego Franciszka poślubił 
„Panią Biedę”, aby stać się chlebem dla dru-
gich. Żył „teologią chleba”. Opowiadają, że 
ilekroć szedł do kardynała Dunajewskiego, bi-
skupa krakowskiego, niósł w darze dla niego 
bochen czarnego chleba. 

XVII NIEDZIELA ZWYKŁA 

 
 

ZAPIS DO PARAFII - Wszystkie Polskie 
Parafie w Anglii i Walii funkcjonują jako 
parafie personalne. Oznacza to, że człon-
kiem wspólnoty jest osoba lub rodzina, któ-
ra dobrowolnie zgłosi się do duszpasterza i 
wypełni kartę przynależności do danej 
wspólnoty i uczestniczy w życiu wspólnoty 
poprzez udział we Mszy św. Takie formula-
rze są dostępne u duszpasterza lub na stro-
nie internetowej. Każdy członek wspólnoty 
parafialnej może wtedy otrzymać różne za-
świadczenia wynikające z przynależności 
do danej wspólnoty oraz załatwić wszelkie 
formalności związane z sakramentami, jak 
np.: chrzest czy sakrament małżeństwa. Po-
nieważ jest wielu parafian, którzy zmienili 
adres a także numer telefonu, bardzo prosi-
my o uzupełnianie danych na karcie przyna-
leżności.  Serdecznie dziękuję.  

25.07 - wspomnienie św. Krzysztofa, Patrona kierowców. W związku z tym w sobotę, 24.07  

oraz niedzielę, 25.07, po Mszach św., poświęcimy nasze pojazdy i poprosimy o Boże  

błogosławieństwo oraz opiekę św. Krzysztofa dla kierowców i wszystkich podróżujących. 
 
 

Modlitwa kierowców 
  

Boże, daj pewną rękę i bystre oko, 

abym na drogach nikomu  

nie wyrządził krzywdy. 

Nie pozwól dawco życia,  

abym stał się przyczyną 

śmierci lub kalectwa,  

a także zachowaj mnie 

od nieszczęścia i wypadku. 

Pohamuj pokusę nadmiernej prędkości. 

Oby piękno stworzonego przez Ciebie świata 

I radość Twojej łaski  

towarzyszyły mi na zawsze. Amen.                                             

 

Dekalog kierowcy 
 

1. Nie będziesz egoistą na drodze 

2. Nie będziesz ostry w słowach, czynach i 

gestach wobec innych ludzi  

3. Pamiętaj o modlitwie i uczczeniu św. 

Krzysztofa, kiedy wyruszasz w drogę - umiej 

też podziękować 

4. Szanuj pieszych 

5. Nie zabijaj - bądź trzeźwy 

6. Zapnij pasy - będziesz bezpieczny 

7. Nie bądź brawurowy w prędkości 

8.  Nie narażaj siebie i innych na niebezpie-

czeństwo 

9. Pomagaj potrzebującym na drodze 

10. Przestrzegaj przepisów drogowych 

http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/


DATA LOKALIZACJA GODZ. INTENCJE I NABOŻEŃSTWA 

24.07.2021 
Sobota   

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 
+ Jakub Pankowski w 1 rocznicę śmierci 

(Wojtek Czubala z rodziną) 

25.07.2021 
Niedziela 

Letchworth 13.00 
XVII NIEDZIELA ZWYKŁA 

Dziękczynno - błagalna w intencji Krzysztofa  
z okazji imienin (rodzina Wierzbickich) 

St Albans 16.00 
+ Tadeusz Smereczyński  
(rodzina Radzimirskich) 

Hatfield 18.00 
+ Edmund Bąk w 39 rocznicę śmierci  

(córki z rodzinami) 

27.07.2021 
Wtorek 

Letchworth 18.30 Nie ma intencji 

28.07.2021 
Środa 

Stevenage 18.30 
Dziękczynna z prośbą o łaskę zdrowia i  

uzdrowienia dla Natalii Stanisz (mąż z dziećmi) 

30.07.2021 
Piątek   

Stevenage 18.30 
Przebłagalna za grzechy przeciwko  

Sercu Pana Jezusa 

31.07.2021 
Sobota   

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 
+ Teresa Wala w 1 rocznicę śmierci  

(syn z rodziną) 

01.08.2021 
Niedziela 

Letchworth 13.00 
 XVIII NIEDZIELA ZWYKŁA 

Dziękczynno - błagalna w intencji Laury  
z okazji 3 rocznicy urodzin (rodzice} 

Hemel Hempstead 16.00 NIE MA MSZY ŚW. 

Hatfield 18.00 
Dziękczynna z prośbą o łaskę zdrowia dla Pawła 

Kasprzyk (Małgorzata i Piotr Wróbel)  

03.08.2021 
Wtorek 

Letchworth 18.30 NIE MA MSZY ŚW. 

04.08.2021 
Środa 

Stevenage 18.30 
Dziękczynno - błagalna w intencji Natalii  

Stanisz w 36 rocznicę urodzin (mąż z dziećmi) 

06.08.2021 
Piątek 

Stevenage 18.30 
PIERWSZY PIĄTEK MIESIĄCA 

W intencji ks. Cezarego 

07.08.2021 
Sobota   

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 Nie ma intencji 

08.08.2021 
Niedziela 

Letchworth 13.00 
XIX NIEDZIELA ZWYKŁA 

Nie ma intencji 

St Albans 16.00 NIE MA MSZY ŚW. 

Hatfield 18.00 Nie ma intencji 

INTENCJE MSZALNE  

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 25.07 - św. Jakuba, 
Apostoła, święto oraz wspomnienie św. Krzysztofa, 26.07 - św. Joachima i Anny, rodziców 
NMP, wspomnienie, 28.07 - św. Szarbela Makhlufa, prezbitera, 29.07 -  św. Marty, wspomnienie, 
30.07 - św. Piotra Chryzologa, biskupa i doktora Kościoła, 31.07 - św. Ignacego z Loyoli, prezbi-
tera, wspomnienie, 01.08 - św. Alfonsa Marii Liguoriego, biskupa i doktora Kościoła, wspomnie-
nie, 04.08 - św. Jana Marii Vianneya, prezbitera, 07.08 - świętych męczenników Sykstusa II, pa-
pieża i Towarzyszy oraz św. Kajetana i bł. Edmunda Bojanowskiego. 
 

2. 25.07 - wspomnienie św. Krzysztofa, Patrona kierowców. W związku z tym w sobotę, 
24.07 oraz niedzielę, 25.07, po Mszach św., poświęcimy nasze pojazdy i poprosimy o Boże  
błogosławieństwo oraz opiekę św. Krzysztofa dla kierowców i wszystkich podróżujących. 
 

3.  Dla ułatwienia komunikacji z Parafianami wprowadzam od dzisiaj nowy adres mailowy 
do kontaktów z Parafią i księdzem. Nowy adres mailowy to: swalbertlet@gmail.com 
 

4. Po Mszy św. w zakrystii można odebrać nowe pudełka z niebieskimi kopertami Gift Aid. 
 

5. 06. 08 - PIERWSZY PIĄTEK MIESIĄCA. W każdy piątek w Stevenage od godziny 
17.45 do Mszy św. (18.30) wystawienie Najświętszego Sakramentu i możliwość adoracji w ciszy 
Pana Jezusa oraz okazja do spowiedzi św.  
 

6. W miesiącu sierpniu nie będzie Mszy świętych niedzielnych o godzinie 16.00 (dotyczy to 
ośrodków w Hemel Hempstead oraz St Albans). O innych zmianach wakacyjnych poinformuję 
niebawem. 
7. Wszystkie sprawy dotyczące zaświadczeń lub innych spraw biurowych bardzo proszę za-
łatwić do końca miesiąca lipca. 
 

 

MSZE ŚW. - S I E R P I E Ń 2021 ROK 
 

Przez cały miesiąc sierpień nie ma Mszy św. we wtorki w  Letchworth 
We wszystkie niedziele sierpnia nie będzie Mszy św. o godz. 16.00  

(dotyczy Hemel Hempstead i St Albans) 
w soboty: 21, 28 sierpnia nie będzie Mszy św. w Stevenage o godz. 17.00 

od 17.08 do 02.09  nie będzie Mszy św. w dni powszednie  
 

 

8. ZNIESIENIE COVIDOWYCH OGRANICZEŃ. Od 19.07 zostały zniesione prawie 
wszystkie ograniczenia COVID-19. Nie wiemy co prawda jak długo potrwa ten czas, ale ważne, 
by przynajmniej przez krótką chwilę odetchnąć normalnością. Dziękujemy Bożej opatrzności za 
wszelką pomoc w tym czasie i Jej się zawierzamy naszą przyszłość.  Oznacza to, że od ponie-
działku, 19 lipca 2021: 1. nie ma obowiązku zakładania maseczek wchodząc do kościoła. 2. zo-
staje zniesiony dystans społeczny. 3. nie obowiązuje w kościele “one way” system. 4. powraca 
wspólnotowy śpiew podczas liturgii. 5. Komunia święta może być przyjmowana na rękę lub do 
ust. W trosce o nasze bezpieczeństwo po każdej Mszy św. nadal będą dezynfekowane ławki w 
kościele. 
 

9. Wszystkim wyruszającym na odpoczynek wakacyjny i przybyłym Gościom życzymy spo-
kojnego, dobrego i pożytecznego czasu, błogosławieństwa Bożego i dobrych wrażeń. A podróżu-
jącym bezpiecznej drogi i szczęśliwego powrotu do domu, szczęść Boże! 
 

10. Modlitwa o dobre przeżycie wakacji (urlopu): Wszechmogący, wieczny Boże, otaczaj 
nas, podróżujących, Swoją opieką. Bądź nam w potrzebie pomocą, w drodze towarzyszem i po-
ciechą, w przeciwnościach obroną, abyśmy za Twoim przewodnictwem, pod opieką Matki Naj-
świętszej i św. Rafała Archanioła, pomyślnie dotarli do celu i szczęśliwie wrócili do naszych do-
mów. Udzielaj nam swojego błogosławieństwa i ochrony na ten czas odpoczynku. Przez Chrystu-
sa, Pana naszego. Amen.  


